
○結果は以下のとおりです。

保健福祉局福祉のまちづくり推進室

株式会社　メディブレーン

　令和８年度生活保護等レセプト２次点検強化事業業務受託者選定委
員会において、企画提案書等の提出書類及びプレゼンテーションを審
査し、受託候補者に選定した。

【参考】提案事業者の評価点

提案事業者

株式会社　メディブレーン

16.3点

15.0点

15.0点

20.0点

10.0点

8.5点

8.0点

8.0点

8.5点

２　生活保護及び医療保険等の制度に対する
理解に基づき、効率的かつ効果的な内容の提
案が行われているか。
　　　　　　　　　　　（配点　２０点）

評価の観点

１　レセプト点検業務において過去の実績
（本市以外の実績含む。）は優れているか。
　　　　　　　　　　　（配点　２０点）

４　見積価格は適当であるか。
　　　　　　　　　　　（配点　２０点）

６　内容点検について、機械点検や目視点検
等を活用した効率的かつ効果的な点検方法が
提案されているか。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

７　資格点検について、迅速に資格確認を行
い、返戻処理を行える体制となっているか。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

令和８年度「生活保護等レセプト２次点検強化事業」受託候補者の選定結果について

５　個人情報保護に対する取組は優れている
か（プライバシーマークやＩＳＭＳを有して
いるか。）。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

８　ケース支援のためのレセプト点検につい
て、効率的かつ効果的な対象者の抽出及びリ
ストの作成が期待できるか。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

９　施術レセプトの支払前点検について、請
求に疑義があった場合の施術者との連絡調整
等、効率的かつ効果的な点検、返戻処理の実
施が期待できるか。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

３　専門的な知識又は経験を有する職員の配
置により、効率的かつ効果的な事業の運営が
実現可能か。
　　　　　　　　　　　（配点　２０点）

担当所属

受託候補者

選定方法



7.3点

2.8点

0.0点

119.3点

10　医療扶助の適正化に関する研修につい
て、効率的かつ効果的な内容が期待できる
か。
　　　　　　　　　　　（配点　１０点）

11　独自提案が本市の事務の中で実施可能な
ものであり、効率的かつ効果的なものが提案
されているか。
　　　　　　　　　　　（配点　５点）

12　京都市公契約基本条例第２条第１項第３
号に規定する市内中小企業であるか。
　
　　　　　　　　　　　（配点　５点）

合計　１５０点


