

## 令和8年度「生活保護等レセプト2次点検強化事業」受託候補者の選定結果について

○結果は以下のとおりです。

担当所属	保健福祉局福祉のまちづくり推進室
受託候補者	株式会社 メディブレーン
選定方法	令和8年度生活保護等レセプト2次点検強化事業業務受託者選定委員会において、企画提案書等の提出書類及びプレゼンテーションを審査し、受託候補者に選定した。

### 【参考】提案事業者の評価点

評価の観点	提案事業者
	株式会社 メディブレーン
1 レセプト点検業務において過去の実績（本市以外の実績含む。）は優れているか。 （配点 20点）	16.3点
2 生活保護及び医療保険等の制度に対する理解に基づき、効率的かつ効果的な内容の提案が行われているか。 （配点 20点）	15.0点
3 専門的な知識又は経験を有する職員の配置により、効率的かつ効果的な事業の運営が実現可能か。 （配点 20点）	15.0点
4 見積価格は適当であるか。 （配点 20点）	20.0点
5 個人情報保護に対する取組は優れているか（プライバシーマークやISMSを有しているか。）。 （配点 10点）	10.0点
6 内容点検について、機械点検や目視点検等を活用した効率的かつ効果的な点検方法が提案されているか。 （配点 10点）	8.5点
7 資格点検について、迅速に資格確認を行い、返戻処理を行える体制となっているか。 （配点 10点）	8.0点
8 ケース支援のためのレセプト点検について、効率的かつ効果的な対象者の抽出及びリストの作成が期待できるか。 （配点 10点）	8.0点
9 施術レセプトの支払前点検について、請求に疑義があった場合の施術者との連絡調整等、効率的かつ効果的な点検、返戻処理の実施が期待できるか。 （配点 10点）	8.5点

10 医療扶助の適正化に関する研修について、効率的かつ効果的な内容が期待できるか。 (配点 10点)	7.3点
11 独自提案が本市の事務の中で実施可能なものであり、効率的かつ効果的なものが提案されているか。 (配点 5点)	2.8点
12 京都市公契約基本条例第2条第1項第3号に規定する市内中小企業であるか。 (配点 5点)	0.0点
合計 150点	119.3点